
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená Z; souladu S ustanovením § 2586 a nasl. Zákona č. 89/2012 S17., občanský Zákonflc, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský Zálconflď) 

Smluvní strany: 

Město Vyškov 

se sídlem: Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov 
zastoupené: Karlem Jurkou, starostou 
ve věcech technických: vedoucím KST 
IČ; 00292427 
DIČ: 
Bankovní Spojení: 
Tel.: 517 301 205 
E-mail: 

na Straně jedné jako „objednatel“

a 

Tomáš Zedník 

bytem: Moravská 31, 682 01 Vyškov 
narozen: 
Bankovní Spojení: 
Tel. 
E-mail: 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 

I. 

Předmět smlouzz 
1. Touto Smlouvou O dílo (dále jen ,,smlouva“) se zavazuje Zhotovitel provést na Svůj náklad 

a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v tomto čl. níže a toto dílo předat 
objednateli a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za provedení tohoto 
díla. 

2. Předmětem díla podle této smlouvy je Zhotovení 5-ti kusů soch k dophıění dřevěného 
betlému, a to:

' 

0 Zastřešený most S vodou, 
0 osel, 
0 muž vedoucí osla, 
0 myslivec a 
0 rybář. 

3. Dokoııčením díla se rozumí úplné dokončení předmětu této smlouvy V plném rozsahu 
dle této Smlouvy bez vad a nedodělkií Včetně sepsání protokolu o předání a převzetí díla.



Zhotovitel prohlašuje, že se Seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci díla za dohodnutou cenu za provedení díla. 

II. 
Cena díla 

Smluvní Strany se dohodly na ceně za provedení díla V rozsahu dle čl. I. této smlouvy 
takto: 

zastřešený most S vodou 40.000,- Kč 
' osel 30.000,- Kč 
muž vedoucí osla 20.000,- Kč 
myslivec 20.000,- Kč 

0 rybář 20.000,- Kč 
Cena díla celkem: 130.000,- Kč 
Slovy: jednostotřicettisíc korım českých 
Cena díla obsahuje veškeré hlavní i vedlejší náklady zhotovitele spojené S provedením 
díla. Cena díla je nejvýše přípustná a zhotovitel není oprávněn cenu díla jednostrarmě 
navyšovat. 
Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH.

C 

III. 
Doba plnění 

Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla bez zbytečného odkladu ode dne účinnosti 
této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a dokončené dílo předat do 30.11.2019. 
Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele alespoň 7 kalendářních dnů před 
dokončením díla kpřevzetí díla a dohodnout se S objednatelem na tennínu předání a 
převzetí díla. Objednatel je povinen dílo převzít co nejdříve poté, co mu bylo 
zhotovitelem oznámeno, že dílo je dokončeno bez vad a nedodělků. 
O předání a převzetí díla jsou Smluvní Strany povinny mezi sebou sepsat předávací 
protokol ve dvojím vyhotovení, kdy objednatel i zhotovitel si po/nechají jedno 
vyhotovení. _ 

Celé dílo je řádně provedeno dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků oběma smluvními stranami. 
Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo s drobnými vadami a 
nedodělky, které samy o sobě, ani ve Spojení S jinými vadami, nebrání řádnému užívání 
díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Povinnost zhotovitele provést 
dílo řádně bez vad a nedodělků a v souladu S touto Smlouvou, či příslušná práva 
objednatele vyplývající Z poskytnuté Záruky či Z vadného plnění, tím není dotčena. 
Bude-li mít dílo v době předání a převzetí vady a nedodělky, je objednatel oprávněn dílo 
odmítnout převzít. Smluvní Strany jsou však povirmy o tom sepsat zápis, ve kterém 
objednatel uvede důvody nepřevzetí a Své požadavky na změny a úpravy díla. Zhotovitel 
k nim uvede Stanovisko a termín odstranění veškerých nedostatků. 
Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoli v průběhu provádění díla kontrolu 
plnění smlouvy a stavu zhotovení díla.



IV. 
Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje řádně a včas zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle článku II. této 
Smlouvy, a to za podmínek Specifikovaných V tomto čl. níže. 
Zhotoviteli budou práce na díle hrazeny po dokončení díla. Faktura zaslaná objednateli 
musí mít náležitosti V souladu S právními předpisy, zejména se zákonem č. 563/1991 Sb. 
Zhotovitel je povinen jako přílohu k faktuře přiložit oboustranně podepsaný protokol o 
předání a převzetí díla. 
Faktura je splatná do 15 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve V den, kdy dojde k sepsání protokolu 
O předání a převzetí díla. 
V případě, že objednatel převezme dílo podle čl. III. odst. 6 této Smlouvy, je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli jen 90% Z ceny díla a zbývajících '10% Z ceny díla je povinen 
uhradit až poté, kdy dojde k předání díla bez vad a nedodělků, což bude doloženo 
písemným protokolem. Zbývajících 10% Z ceny díla je objednatel povinen uhradit 
nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy dojde k sepsání protokolu O předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků. 
Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže 
obsahuje neúplné, chybné nebo nepravdivé údaje. Objednatel je oprávněn předat fakturu 
ke kontrole třetí osobě. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu řádně opravit a 
doručit ji objednateli S novou lhůtou splatnosti. 
Závazek objednatele Zaplatit zhotoviteli cenu díla, popř. její část, je splněn okamžikem 
odepsání částky Z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
Zhotovitel není oprávněn po objednateli žádat poskytnutí záloh na cenu za dílo. 
Pokud nebude moci zhotovitel dílo dokončit Z důvodu vzniknuvších na Straně objednatele 
a objednatel nebude trvat na dokončení díla, bude objednatel povinen zhotoviteli uhradit 
poměrnou část ceny díla, která bude odpovídat dodávce technologie a pracím zhotovitele 
již prokazatelně provedenýın. 

V. 
Záruční doba a reklamace 

Zhotovitel Se zavazuje poskytnout na dílo záruku po dobu 24 měsíců. Záruční doba počíná 
plynout dnem podepsání protokolu O předání a převzetí díla bez vad a nedodělků oběma 
smluvními stranami. 
Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které existovaly 
V době předání díla objednateli a dále vady nebo nedodělky vzniklé na díly: kdykoli během 
doby 24 měsíců ode dne předání celého díla objednateli. V případě oprávněné reklamace se 
záruční doba na dílo prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končící 
dnem odstranění reklamované vady zhotovitelem. 
Zhotovitel je povinen během záruční doby na Svou odpovědnost a náklady: 
0 nastoupit na odstranění oprávněné a ohlášené vady k jejímu odstranění nejpozději do 7 

kalendářních dnů ode dne ohlášení, nebude-li V této době dohodnuto písemně jinak, 
0 odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly Z důvodu vadného plnění 

zhotovitele. . 

Jestliže zhotovitel nezačne odstraňovat reklamované vady v termínech dle této smlouvy, 
má objednatel právo zajistit si odstranění vady jakoukoliv jinou formou dle Svého výběru



na náklady zhotovitele. Toto přitom není důvodem ke ztrátě záruky a rovněž nezaniká 
právo objednatele na uplatnění smluvních sankcí. 

VI. 
Smluvní pokuty a sankce 

Za nedodržení Sjednaného termínu dokončení díla dle této Smlouvy Zaplatí Zhotovitel 
objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z ceny díla za každý byť i jen Započatý den 
prodlení. 
Zhotovitel není v prodlení S termínem dokončení díla dle této Smlouvy, pokud došlo 
k sepsání protokolu o předání a převzetí díla podle čl. III. odst. 6 této Smlouvy a tyto 
vady, nebo nedodělky Zhotovitel zhojí v náhradním dohodnutém termínu určeném 
V protokolu o předání a převzetí díla. 
V případě prodlení objednatele se Zaplacením ceny díla na základě faktury vystavené 
zhotovitelem, popř. její části, je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat uhrazení 
Smluvní pokuty ve výši 0,5 % Z dlužné částky za každý byť i jen Započatý den prodlení. 
Za prodlení S nástupem na odstranění reklamované vady ohlášené způsobem dle této 
Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 500 Kč Za 
každý byť i jen Započatý den prodlení. 
Za nesplnění dohodnutého termínu odstranění nahlášené a uznané vady je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý byť ijen Započatý 
den prodlení. 
Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nezaniká objednateli, ani zhotoviteli nárok 
na případnou náhradu škody v plném rozsahu. 

VII. 
Závazky smluvních stran 

Smluvní Strany Se dohodly, že lze jednostranně odstoupit od této Smlouvy vtěchto 
případech: 
0 Zhotovitel ani po výzvě neumožní kontrolu plnění Smlouvy a stavu zhotovení díla, 
0 zhotovitel bude v prodlení S předáním díla o více než 14 kalendářních dní, 
0 objednatel bude v prodlení S uhrazením ceny díla o více než 14 kalendářních dní. 
Zhotovitel je povinen provádět dílo V souladu S ujednáními této Smlouvy. Zjistí-li 

objednatel, že zhotovitel provádí dílo V rozporu se Svými povinnostmi, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé Vadným prováděním 
díla a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani V přiměřené 
lhůtě objednatelem mu ktomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl k podstatnému 
porušení této smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy.Á 
Pokud dá objednatel zhotoviteli nevhodné pokyny k provedení díla, je zhotovitel 
vzhledem ke Své kvalifikaci povinen písemně upozornit objednatele na nevhodnost těchto 
pokynů bez zbytečného odkladu, jinak odpovídá za škodu, která by mohla vzniknout díky 
plnění těchto nevhodných pokynů nebo podkladů. Trvá-li objednatel na provedení díla 
podle zřejmě nevhodného příkazu nebo S použitím zřejmě nevhodné věci i po 
zhotovitelově upozornění, není zhotovitel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 
Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle a jeho jednotlivých částech, 
materiálu, Zařízení a jiných věcech potřebných k provádění díla, dokud nedojde k sepsání 
protokolu O převzetí a předání díla bez vad a nedodělků.



VIII. 
Závěrečná ustanovení 

V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či 
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost Smlouvy 
jako celku. V takovém případě se Smluvní Strany zavazují neprodleně takové ustanovení 
nahradit ustanovením platným, účinným a vyınahatelným, které bude mít tentýž účel jako 
ustanovení původní. 
Smluvní Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
Tato smlouva je vystavena ve 4 vyhotoveních S platností originálu, Z nichž 3 obdrží 
objednatel a l Zhotovitel. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze očíslovanými písemnými dodatky označenými jako 
dodatek ke Smlouvě O dílo a podepsaný oběma smluvními stranami - smluvní strany 
vylučují možnost změn této Smlouvy jinak než písemnou formou a totéž platí O jednání 
smluvních stran na základě této Smlouvy, jež má mít dle této Smlouvy písemnou formu. V rámci uzavírání dodatku Smluvní strany vylučují možnost, že by odpověd' S dodatkem 
nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, byla přijetí nabídky. 
S ohledem na Skutečnost, že tato smlouva o dílo, jehož předmětem jest dílo autorské ve 
smyslu § 2 Zákona č. 121/2000 Sb. (umělecké dílo sochařské), je uzavřena přímo 
S autorem díla, nepodléhá tato smlouva povinnosti Zveřejnění prostřednictvím registru 
smluv (§ 3 odst. 2 písm. j) Zákona č. 340/2015 Sb.). 
Zhotovitel prohlašuje, že žádná ze skutečností v této smlouvě uvedených není jeho 
obchodním tajemstvím. 
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Tato smlouva, jakož i práva a povimıosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo 
V Souvislosti S ní, se řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského Zákoníku, v platném znění. 

-34 U7. _ _ _ 2019 
V4, .... „dne ..... .:3...Q.7...2m9 ı ně 

Tomáš Zedník 
SÍÉIYO Sta ,

Ă


